

SUMÁRIO

Ratificação de Dispensas......01/

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 0020/2022, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 008/2022 reconhecida pela Procuradoria Geral da Câmara, para contratar a pessoa física o Sr. Miecio Mendes Froz, brasileiro, Casado, engenheiro civil, residente na cidade de São Mateus do Maranhão - MA, portador do CPF: 960.549.213-04 e RG: 1493952000-4, Nº de Inscrição no CREA/GO 1018060103/D, objetivando a Contratação de engenheiro, para realização de serviços de engenharia, compreendendo (levantamento, elaboração de projeto, orçamento e fiscalização da obra) dos serviços de manutenção do prédio da câmara municipal de São Mateus do Maranhão -MA. Esse Termo se fundamenta no inciso I do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global é de R\$ 7.000,00 (sete mil reais), que será pago com recursos próprios: ORGÃO: 01. Poder Legislativo; UNIDADE GESTORA: 01. Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão - MA; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2.001 Manutenção da Câmara Municipal; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 - Outros serviços terceiro pessoa física; FONTE DE RECURSO: 1500000000 Recursos não vinculados de Impostos; Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. São Mateus do Maranhão/MA, 08 de Abril de 2022. Gilvan Moreno da Luz - Presidente da Câmara Municipal de São Mateus do Maranhão.



ESTADO DO MARANHÃO

Diário Oficial da Câmara do Município de São Mateus do Maranhão -MA

Poder Legislativo Avenida Accioly da Costa Nunes, sn. – Av. Piqui São Mateus do Maranhão—MA

Gilvan Moreno da Luz

Site: www.cmsaomateus.ma.gov.br



